

EN LA SESIÓN ORDINARIA DE 24 DE MARZO DE 2010 DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA:

1. Rectorado.

- Informar al Consejo de Gobierno del Acuerdo para la implantación y aplicación de un Plan de Incentivación de la Jubilación Voluntaria del Profesorado de la Universidad de La Laguna.
- Apoyar la candidatura de la Fundación Vicente Ferrer a Premio Nobel de la Paz 2010.

2. Vicerrectorado de Profesorado.

- Autorizar la convocatoria de concurso de acceso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios entre Profesores acreditados para el Cuerpo de Titulares de Universidad (plazas vinculadas). El gasto inherente a la convocatoria de dichas plazas, así como la designación de las Comisiones que los han de resolver.

3. Vicerrectorado de Ordenación Académica.

- Aprobar el Proyecto del Título Oficial de Doctorado en Bellas Artes, solicitar el informe del Consejo Social, la verificación por la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y la autorización del Gobierno Autónomo de Canarias para su implantación.
- Aprobar la reedición de los siguientes Títulos Propios de Másteres y solicitar al Consejo Social la fijación de precios públicos de estos estudios:
 - Máster en Asesoría Fiscal y Contable.
 - Máster en Diseño y Utilización de Recursos Informáticos enel Aula (DURIA).
 - Máster en Interacción Persona Ordenador.
 - Máster en Terapéutica Manual.
- Aprobar la reedición del Título Propio de Experto en Protocolo y solicitar al Consejo Social la fijación de los precios públicos de estos estudios.



- Aprobar el Proyecto del Título Propio de Especialista en Peritaje Psicológico en Violencia de Género y Familia y solicitar al Consejo Social la fijación de los precios públicos de estos estudios.
- Aprobar el Reglamento de Reconocimiento, Adaptación y Transferencia de Créditos de la Universidad de La Laguna.
- Aprobar el Documento de Criterios para la Tramitación de Nuevos Estudios de Grado.

4. Vicerrectorado de Relaciones Universidad y Sociedad.

- Adherirse a la propuesta de la Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas del Gobierno de Canarias para el nombramiento de Tomás Morales Castellano como figura literaria del Día de las Letras Canarias 2011.

5. Secretaría General.

- Aprobar un calendario extraordinario de exámenes para el curso académico 2009-2010 del Título Oficial de Máster Interuniversitario en Formación del Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idiomas.
- Aprobar el Reglamento de Régimen Interior del Departamento de Física Fundamental II.
- Aprobar la designación de D. Emilio José Sanz Álvarez para cubrir una vacante en la Comisión Delegada de Investigación, Desarrollo Tecnológico e Innovación del Consejo de Gobierno de la Universidad de La Laguna en el sector de Miembros representantes de los Decanos.
- Aprobar la designación de Doña María del Carmen Díaz Morales y de D. Emilio José Sanz Álvarez para cubrir vacantes de la Comisión Delegada de Profesorado del Consejo de Gobierno de la Universidad de La Laguna en el sector de Miembros designados por el Rector y en el sector de Miembros representantes de los Decanos, respectivamente.
- Aprobar la designación de Doña María del Carmen Díaz Morales para cubrir una vacante en la Comisión Delegada de Infraestructuras y Patrimonio del Consejo de Gobierno de la Universidad de La Laguna en el sector de Miembros designados por el Rector.



- Aprobar la designación de Doña María del Carmen Díaz Morales para cubrir vacantes en la Comisión Delegada de Ordenación Académica del Consejo de Gobierno de la Universidad de La Laguna en el sector de Miembros designados por el Rector.
- Aprobar la designación de Doña María del Carmen Díaz Morales y de D.
 Emilio José Sanz Álvarez para cubrir vacantes en la Comisión Delegada
 de Calidad Institucional e Innovación Educativa del Consejo de Gobierno
 de la Universidad de La Laguna en el sector de Miembros designados por
 el Rector y en el sector de Miembros representantes de los Decanos,
 respectivamente.
- Aprobar la fecha de apertura del Curso Académico 2010-2011 para el día 10 de septiembre de dos mil diez.

El Secretario General

Fernando Luis Rosa González